



**MERSİN
GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ
DERNEĞİ**

TARİH:02.11.2012
SAYI:0988

DEĞERLİ ÜYELER,

1) Mersin Gümrük Müdürlüğü'nde ihracatta faks fatura ile işlem yapıldığı, bu bağlamda faks fatura kullanımının ihracat işlemlerine sürat kazandırdığı bilinmektedir.

Başbakanlığın da çeşitli genelgelerinde ihracat işlemlerinin hiçbir engelle karşılaşmadan süratle tamamlanması talimatlandırılmıştır.

Gümrük Yönetmeliğinin ilgili maddeleri gereğince faturada bulunması zorunlu olan bilgileri taşıyan faks fatura ile ihracat işlemlerinin tamamlanması gerektiği ancak **FATURA ASLI İBRAZ EDİLENE KADAR BEYANNAMELERİN KAPATILAMAYACAĞI 2009/25 SAYILI GENELGE İLE GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN DUYURULMUŞTUR.**

Bu genelgede bahsi geçen "beyannamelerin kapatılamayacağı" cümlesi VEDOP sisteminde beyannamenin kapatılmayacağı anlamını taşımaktadır. Bir ihracat beyannamesinde blokenin kaldırılması beyannamenin kapatıldığı anlamını taşımaz. Beyannamenin blokesinin kaldırılmaması halinde gemi acenteleri tarafından gemiye yüklemenin yapılmaması, ihracatta yükleme vadesinin ve akreditif vadesinin bitmesine ve mevcut ihracat akreditifinin iptaline sebep olmaktadır.

Konunun görüşmeleriniz sırasında gümrük ilgililerine beyannamenin kapatılmaması cümlesinin VEDOP sistemini kapsadığını, blokenin kaldırılmasının beyannamenin kapatılmasında veya kapatılmamasında herhangi bir engel teşkil etmeyeceğinin izah edilmesi gerekmektedir.

Vergi usul Kanununun 231/3 maddesinde faturaların en az 1 asıl 1 örnek olarak düzenleneceği, birden fazla örnek düzenlendiği takdirde her birine kaçınıcı örnek olduğunun işaret edileceği ve bütün örneklerin de bütün ticari işlemlerde kullanılabilmesi vurgulanmaktadır.

Konu Orta Akdeniz Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürü Sn.Murat KAHRAMAN'a izah edilmiş, blokelemlerin kaldırılmaması halinde deniz gemi acentelerinin eşyaları gemiye almama gibi bir lükslerinin olmadığı; bundan doğacak zarar ve ziyanın gemi acentelerine ait olduğu; blokesi kaldırılmamış ihracat beyannamesi eşyaların ihracatlarının yapılmaması konusunda kendilerine Gümrük Müdürlüğü tarafından herhangi bir talimat verilmemiş olmasına rağmen ihracat eşyalarını gemiye almamaları halinde bundan doğacak zarar ve ziyanın kendilerini bağlayacağı; Gümrük Müdürlüğünün acenteleri bu konuda uyarması gerektiği ya da Gümrük Müdürlüğü olarak blokeyi kaldırıp VEDOP nezdinde ihracat beyannamelerini kapatmamaları ve asıl fatura ibraz edilinceye kadar 3 nolu nüshayı ihracatçıya teslim etmemeleri talep edilmiştir.



MERSİN GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ DERNEĞİ

2) 17.06.1998/23375 tarih ve sayılı Resmi Gazetede “Bilgisayar Sistemi Bulunan Gümrük İdarelerinde Yürütülecek İşlemlere İlişkin Yönetmelik” yayımlanmıştı. Bu yönetmeliğe göre gümrük beyannamesi bilgileri beyan sahibi tarafından sisteme girilecek, döküm alınacak, alınan döküm beyan sahibi tarafından gümrük kabul ve tescil memuruna verilecektir. Beyanname tescil memuru tarafından girilen bilgiler ekrana çağrılıp, kontrol edilecek; beyanname ekleri ve bilgileri kontrol edildikten sonra uygunsuzluğu halinde mükellefe iade edilecek; uygunluğu halinde ise sistemin görevlendirdiği muayene memuruna ait posta kutusuna atılacaktır. Mükellef ise beyannamesinin hangi memurda olduğunu bekleme salonundaki bilgisayar ekranından takip ederek verilen talimata göre hareket edecektir.

Bu yönetmelik 31.05.2002/24771 (1.mükerrer) tarih ve sayılı Resmi Gazete ile bütün tadilleri ile birlikte yürürlükten kaldırılmıştır.

Mersin Gümrük Müdürlüğü iptal edilmiş bu yönetmeliğin tescil onayından sonraki bilgisayar ekranı hariç bütün safahatlarını yürürlüğe koyarak uygulamaya başlamıştır.

İhracat evraklarının nerede ve kimde olduğu; iş bitiminden sonra beyanname ve eklerinin sorumsuzca ortalıkta bir masanın üzerine bırakıldığı; herkesin birbirinin beyannamesindeki bütün ticari sırlara vakıf olduğu gözlenmektedir.

Konu Orta Akdeniz Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürü Sn.Murat KAHRAMAN’a anlatılmış bu konu aslında gümrük müşavirlerinin iş ve işlemlerini kolaylaştırdığı ancak eşya ve dış ticaret güvenliğini ortadan kaldırdığı; iptal edilmiş yönetmeliğin uygulanması halinde bilgisayar ekranları dahil tüm sistemin masrafının Derneğimiz tarafından karşılanacağı kendilerine izah edilmiş olup, sistem tam oturtulmadığından ihracatın iyi niyetle de olsa engellendiği ve bu nedenle uygulamanın durdurulması talebinde bulunulmuştur.

Konuların değerlendirilmesi ve başka bir makamla görüşülmesi halinde yukarıda izah edilenlerin dışında yapılacak olan taleplerin Derneğimizi bağlamayacağından bilgi edinmenizi rica ederim.

Saygılarımla,


Abdülbaki ŞİMŞEK
Mersin
Gümrük Müşavirleri Derneği
Yön. Kur. Bşk.